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Analiza stručnog i znanstveno-istraživačkog rada za 2023. godinu 

Uvodno 

Sustav za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete na Veleučilištu „Lavoslav Ružička“ predviđa 
kontinuirano praćenje stručnog i znanstveno-istraživačkog rada nastavnika i suradnika na Veleučilištu 
„Lavoslav Ružička“ u Vukovaru.  

Pravilnikom o sudjelovanju na znanstvenim i stručnim skupovima i objavljivanju u znanstvenim i 
stručnim časopisima od 12. travnja 2017. god. (KLASA: 602-01/17 -05/36, URBROJ: 2196-115/177-01-
01) reguliraju se osnovna prava i obveze nastavnika u području objavljivanja radova nastavnika, 
suradnika i studenata u znanstvenim i stručnim časopisima te njihovog aktivnog sudjelovanje na 
znanstvenim i stručnim skupovima u zemlji i inozemstvu. Veleučilište osigurava sredstva za 
sudjelovanje na skupovima i objavljivanje radova u godišnjem proračunu sukladno usvojenom 
Financijskom planu Veleučilišta. Također, nastavnici i suradnici Veleučilišta obvezni su svoje 
publikacije upisati u Hrvatsku znanstvenu bibliografiju CROSBI (https://www.croris.hr/crosbi/) te 
imati izrađen Google znalac profil (https://scholar.google.hr/).  

Analiza stručnog i znanstveno-istraživačkog rada obuhvaća prikaz objavljenih publikacija (radova) 
upisanih u Hrvatsku znanstvenu bibliografiju CROSBI i Google znalac profile nastavnika Veleučilišta za 
2023. godinu. Objavljene publikacije (radovi) odnose se na stalno zaposlene nastavnike i suradnike 
Veleučilišta koji su upisane publikacije pridružili Veleučilištu u CROSBI bazi. U srpnju 2023. godine u 
rad je pušten novi mrežni informacijski sustav CroRIS (https://www.croris.hr/) koji prati znanstvenu 
djelatnost u Republici Hrvatskoj te je provedena migracija podataka iz dotadašnje CROSBI baze 
(https://www.bib.irb.hr:8443/) u novi CroRIS/CROSBI sustav. Navedeno je utjecalo na izmjene u 
načinu praćenje i zapisivanja podataka te dostupne analitičke alate što onemogućuje u određenoj 
mjeri usporedbu s prethodnim razdobljima (primjerice, zbog različitog prikaza pojedinih kategorija 
upisanih publikacija i načina njihovog pridruživanja autorima i ustanovama). 

Objavljivanje znanstvenih i stručnih publikacija (radova) u 2023. godini 

U postupku pribavljanja podataka o aktivnostima nastavnika, stalno zaposleni nastavnici Veleučilišta 
dostavili su podatke o objavljenim publikacijama (radovima) za 2023. godinu. Prema dostavljenim 
podacima (evidencija za nastavno osoblje za 2023. godinu o sudjelovanju nastavnika na 
konferencijama, usavršavanjima, projektima i drugim izvannastavnim aktivnostima, objavljeni radovi i 
nastavni materijali), 77 % nastavnika koji su bili stalno zaposleni tijekom 2023. godine objavljivalo je 
znanstvene i stručne publikacije (radove) tijekom 2023. godine (tablica 1).  
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Tablica 1. Nastavnici koji su objavljivali radove tijekom 2023. godine 

# Odjel / Katedra 
Broj nastavnika koji 

su objavljivali 
Broj nastavnika na 

Odjelu / Katedri 
O / Z* 

1. Odjel za zdravstvene studije 8 11 73 % 

2. Poslovni odjel 7 9 78 % 

3. Upravni odjel 5 7 71 % 

4. Katedra za zajedničke predmete 3 3 100 % 

5. Ukupno Veleučilište 23 30 77 % 

*Odnos broja nastavnika koji su objavljivali radove tijekom 2023. godine u odnosu na broj članova pojedinog 
Odjela i Katedre za zajedničke predmete u 2023. godini.  

Znanstvene i stručne publikacije (radovi) upisani u CROSBI 

U skladu s Pravilnikom o sudjelovanju na znanstvenim i stručnim skupovima i objavljivanju u 
znanstvenim i stručnim časopisima, nastavnici su obvezni svoje objavljene radove i druge publikacije 
upisati u Hrvatsku znanstvenu bibliografiju CROSBI. Potrebno je istaknuti kako je uslijed pokretanja 
novog mrežnog informacijskog sustava CroRIS koji prati znanstvenu djelatnost u RH i migracije 
podataka iz „starog“ CROSBI-ja na novu platformu promijenjen način praćenja i prikaza pojedinih 
kategorija publikacija te način povezivanja publikacija s ustanovama i autorima što onemogućuje 
jednostavnu usporedbu podataka s prethodnim godinama. Tako se primjerice u publikacijama koje se 
pripisuju Veleučilištu nalaze i radovi autora koji nisu zaposlenici ili suradnici Veleučilišta, ali su njihovi 
radovi objavljeni u zbornicima ili časopisima čiji je izdavač naše Veleučilište. Takvih je 13 publikacija u 
2023. godini što znači da se 79 zapisa odnosi na zaposlenike i suradnike Veleučilišta. Također, jedan 
manji broj upisanih radova naših zaposlenika u CROSBI bazi nije povezan s Veleučilištem te se zbog 
toga ne pojavljuje u broju pridruženih zapisa za 2023. godinu. Nadalje, jedan broj radova koji su 
nastavnici prijavili kroz interni sustav praćenja sudjelovanja na konferencijama, usavršavanjima, 
projektima i drugim izvannastavnim aktivnostima, objavljenih radova i nastavnih materijala (većinom 
se radi o radovima pisanim u suautorstvu sa studenima) nije upisan u CROSBI što dodatno umanjuje 
broj zapisa Veleučilišta za 2023. godinu. Navedene nedostatke potrebno je ispraviti u narednom 
razdoblju kako bi podaci upisani u CroRIS/CROSBI točno prikazivali znanstvenu i stručnu produkciju 
Veleučilišta, posebice iz razloga što se navedene platforme i upisani podaci koriste u postupcima 
reakreditacije i vrednovanja kvalitete koje provodi AZVO. 

Broj i vrsta upisanih publikacija u CROSBI-ju koji su pridruženi Veleučilištu u 2023. godini kao i ukupan 
broj zapisa upisanih i pridruženih Veleučilištu zaključno s 31. prosinca 2023. godine prikazani su u 
tablici 2. Ukupno je za 2023. godinu upisano i pridruženo Veleučilištu 92 zapisa od čega 14 priloga u 
časopisima, 66 priloga sa skupova u zbornicima radova, pet priloga sa skupova u časopisima, jedan 
prilog u knjizi, dvije uredničke i jedna autorska knjiga te tri zapisa koja se odnose na druge vrste 
radova. Od ukupnog broja publikacija upisanih u CROSBI za 2023. godinu, 16 radova napisano je u 
suautorstvu sa studentima što čini 20% od ukupnog broja zapisa (79) koji se odnose na zaposlenike i 
suradnike Veleučilišta. Također, podaci u tablici 2. pokazuju kako je zaključno s 31. prosinca 2023. 
godine u CROSBI bazu upisano i pridruženo Veleučilištu ukupno 823 zapisa od kojih 156 priloga u 
časopisu, 538 priloga sa skupova u zbornicima, 42 priloga sa skupa u časopisu, 34 priloga u knjizi, 33 
uredničke i 12 autorskih knjiga te osam drugih vrsta radova. 



Veleučilište „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru / Centar za kvalitetu 
 

4 

Tablica 2. Broj i vrsta publikacija u CROSBI-ju za 2023. godinu te ukupan broj zapisa na dan 31. 
prosinca 2023. godine (prikaz prema CROSBI kategorijama) 

# Vrsta publikacije 
Ukupno za 

2023. godinu 
Radovi sa studen. 

za 2023.* 
Ukupno 

Veleučilište 
1. Prilog u časopisu 14 4 156 

 a) znanstveni rad 9 1 105 

 b) stručni rad 3 3 42 

 c) ostalo 2 -- 9 

2. Prilog sa skupa u zborniku 66 11 538 

 a) znanstveni rad 40 7 299 

 b) stručni rad 23 3 170 

 c) ostalo 3 1 69 

3. Prilog sa skupa u časopisu 5 -- 42 

 a) znanstveni rad 1 -- 12 

 b) stručni rad 2 -- 9 

 c) ostalo 2 -- 21 

4. Prilog u knjizi 1 -- 34 

 a) znanstveni rad 1 -- 24 

 b) stručni rad -- -- 7 

 c) ostalo -- -- 3 

5. Uredničke knjige 2 -- 33 

 a) zbornik radova / sažetaka 2 -- 26 

 b) priručnik / udžbenik -- -- 7 

6. Autorske knjige 1 -- 12 

 a) monografija -- -- 3 

 b) priručnik / udžbenik 1 -- 8 

 c) ostalo -- -- 1 

7. Druge vrste radova 3 1 8 

 a) popularni rad -- -- 3 

 b) ostalo 3 1 5 

8. Ukupno zapisa 92 16 823 
* Radovi objavljeni u suautorstvu sa studentima tijekom 2023. godine. Broj radova u suautorstvu predstavlja 
dio ukupnog broja radova objavljenih tijekom 2023. godine. 

Prikaz bibliografije Veleučilišta za 2023. godinu prema kategorijama radova koji se uzimaju u obzir u 
postupku reakreditacije nalazi se u tablici 3. (podaci su generirani iz CroRIS/CROSBI sustava). Prema 
ovom načinu prikaza bibliografije nastavnici i suradnici Veleučilišta su objavili 60 radova tijekom 
2023. godine od kojih je 17 radova napisano u suradnji s autorima s drugih domaćih i inozemnih 
visokih učilišta. Najveći broj radova objavljen je u zbornicima skupova i to 33 znanstvena rada i 14 
stručnih radova. Šest radova objavljeno je u časopisima koji su indeksirani u WoSCC citatnim 
indeksima ili bazama podataka Scopus, EconLit i HeinOnline. Tri znanstvena i tri stručna rada 
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objavljena su u ostalim dasopisima. Omjer broja ukupno objavljenih radova i stalno zaposlenih
nastavnika za navedeni prikaz iznosi 2,00.

Tablica 3. Bibliografija Veleuiiliita za 2023. godinu * prikaz prema kategorijama radova u postupku

reakreditacije (CroRlS analitika)

Google znalac profili

U skladu s Pravilnikom o sudjelovanju na znanstvenim i strutnim skupovima i objavljivanju u
znanstvenim i strudnim dasopisima, nastavnici su obvezni izraditi Google znalac profil. Uvidom u

Google znalac profile i podatke o stalno zaposlenim nastavnicima u 2023. godini, otvoreno je ukupno
30 nastavnidkih Google znalac profila na kojima se nalaze upisani radovi i podaci o njihovoj
citiranosti. U svrhu jadanja vidljivosti znanstvene i struine produkcije nastavnika i Veleuiiliita
navedene profile je potrebno redovito aiurirati.

Obrada podataka i izrado izvjeiCo:

doc. dr. sc. Sanjo Gongeto, prof. strud stud.

doc. dr. sc. Slobodan Stojonovii, prof. strui. stud.

Vodite$ Centro za kvolitetu

doc. dr. sc. Slobodan StojonoviC, proJ. strui. stud.

1. Znanstveni radovi objavljeni u dasopisima koji su
indeksirani u WoSCC citatnim indeksima ili u
bazama podataka Scopus, EconLit i HeinOnline

6 3 o,2a

2. Znanstveni radovi objavljeni u ostalim iasopisima ) 1 0,10

3. Strudni radovi objavljeni u easopisima 3 .L 0,10

4. Poglavlja u knjigama 1 0,03

5. Znanstveni radovi objavljeni u zbornicima skupova JJ 7 1,10

6. Strudni radovi objavljeni u zbornicima skupova 14 5 0,47

7. Ukupno 60 77 2,00

# Vrsta radova Ukupan
broi radovo

Rodavi u surodnii
s druaim VU

Am.ier br. radavq
/ b,r, ,nestpvniks
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Analizo struinog i znanstveno-istraiivaikag ruda za 2A23. god. usvajenil ie na i8. sjedni,ci Odbora
zs kvalitetu Veleuiiliita ,,Lavoslov Ruiifka" u Vukovsru adrianaj 5. rujna 202tt. godine.
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